



Til kirkegårde og krematorier

Orientering om ny kvitterings- og afgørelsesblanket vedrørende anmodning om begravelse eller ligbrænding

Folkekirkens It har nu implementeret en ny kvitteringsblanket og en ny afgørelsesblanket vedrørende anmodning om begravelse eller ligbrænding.

Kvitteringen og afgørelsen sendes som nu fra begravelsesmyndighedens sagsbehandlingssystem (PersonSAG) til anmelderens e-boks.

Afgørelsen (pdf) modtages p.t. også af kirkegårde og krematorier, hvorfor I modtager denne orientering.

Revidering af blanketterne er foretaget på baggrund af konkrete henvendelser fra kirkegårde, krematorier og Domstolsstyrelsen (skifteretterne).

De nye blanketter indebærer bl.a.:

- Mulighed for flere oplysninger vedrørende ægtefælle/registreret partner.
- Oplysning på blanketten om, hvem urnen må udleveres til, hvis disse er indtastet i selvbetjeningen.
- Anden kontaktperson er anført med et CPR-nummer og skal oplyses, såfremt anmelderen ikke er kontaktperson, herunder med et telefonnummer.
- Mulighed for at angive supplerende oplysninger til kirkegård, krematorium og skifteret. Her kan bl.a. anføres, hvem bedemanden er.
- Der er sat bindestreg i alle CPR-numre, således at de er mere læsevenlige.

Afgørelsesblanketten er vedhæftet til orientering.

Idet selvbetjeningsløsningen på borger.dk endnu ikke er revideret, vil anmodninger, der foretages derfra, fortsat ikke indeholde et CPR-nummer på kontaktpersonen eller adresseoplysninger m.v. for en ægtefælle/registreret partner, hvorpå der er oplyst et CPR-nummer. Det betyder, at kirkegårde og krematorier fortsat kan modtage afgørelser, hvorpå disse oplysninger ikke er angivet.

Kvitteringen som borgeren eller bedemanden modtager umiddelbart efter signering på borger.dk er således også den samme som før. I orienteres nærmere, når revidering af selvbetjeningen også er sket.

Med venlig hilsen

Sofie Navntoft Pedersen, projektleder

Folkekirkens It

Rådhusstræde 2
1466 København K

www.kirkenettet.dk

Telefon 7020 2535

Telefax 7020 2595

e-post: it-kontoret@km.dk

Dokument nr. 249-497/2013

Dato: 8. oktober 2013